กระทรวงศึกษาธิการ ขนาด 3 ห้องเรียน งบประมาณ 600 บาท (หกร้อยบาทถ้วน) และเรียกนามโรงเรียนนี้ว่า  
โรงเรียนประชาบาลนาดูน 4 (ดงยางเนาว์นิมิตร) 

วันที่ 24 พฤศจิกายน 2491 โรงเรียนชำรุดทรุดโทรมมาก ไม่สามารถที่จะใช้เป็นที่สอนได้ จึงย้ายนักเรียนไป
อาศัยศาลาวัดอีdและต่อมาได้รับงบประมาณซ่อมแซมเป็นเงิน 2,500บาท(สองพันห้าร้อยบาทถ้วน) สามารถเปิดการ
เรียนการสอนได้ในวันที่ 9 สิงหาคม 2492 

วันที่ 8 กันยายน 2501 หลังคาโรงเรียนรั่วมาก ไม่สามารถอาศัยต่อไปได้อีก จึงย้ายนักเรียนไปอาศัยศาลาวัด
เช่นเคย ต่อมาได้รับงบประมาณซ่อมแซมหลังคาโรงเรียน เป็นเงิน 4,000 บาท (สี่พันบาทถ้วน) ครูในโรงเรียน
สนับสนุนการศึกษาจำนวน 1,320 บาท (หนึ่งพันสามร้อยยี่สิบบาทถ้วน) ชาวบ้านดงยาง                บ้านหนองแคน  
บ้านหนองโปร่ง สนับสนุนการศึกษาจำนวน 260 บาท (สองร้อยหกสิบบาทถ้วน) นายอำเภอวาปีปทุม ได้ส่ง  นายสันต์ 
แก้วก่า ศึกษาธิการอำเภอ พร้อมด้วยนักการภารโรง จำนวน 10 คน  มาดำเนินการซ่อมแซมเสร็จเรียบร้อยเมื่อวันที่